

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 1/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	2.000,00	UND	AGUA SANITARIA- a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 01 litro. produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA Q BOA, BRILHANTE OU SIMILAR.	_____	2,7300	5.460,0000
2	2.000,00	UND	SABAO EM PO- Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA OMO, BRILHANTE OU SIMILAR.	_____	7,5100	15.020,0000
3	300,00	PCT	SABAO EM BARRA- Sabão em barra, de glicerina, pacote de 01 kg. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades, produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA GUANABARA, YPE OU SIMILAR.	_____	6,6000	1.980,0000
4	550,00	UND	AMACIANTE - de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA FOFO, MINUANO OU SIMILAR.	_____	8,8100	4.845,5000
5	50,00	UND	SODA- CAUSTICA EM ESCAMAS PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZAS - PACOTE DE 01 KG - produto c/ registro no ministerio da saude.	_____	17,8000	890,0000
6	400,00	UND	CERA- LIQUIDA P/ PISO INCOLOR - principio ativo solvente de petróleo composição básica: Silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substancia químicas permitidas, acondicionado em frasco plástico contendo 750ml, Produto C/ Registro no Ministerio da Saude. MARCA DE REFERÊNCIA BRAVO, POLIFLOR OU SIMILAR.	_____	9,0300	3.612,0000
7	500,00	UND	DESENGORDURANTE- FRASCO DE 500 ML - Produto C/ Registro No Ministério Da Saúde.	_____	6,0000	3.000,0000
8	3.000,00	UND	DETERGENTE- NEUTRO - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sodio, composição basica tensoativos: anionicos, nao ionicos, coadjuvante,	_____	1,9100	5.730,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 2/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			preservantes, sequestrante, espessante, fragancias e outras substancias quimicas permitidas,ph= ENTRE 5,5 E 8, composicao aromatica neutro, acondicionado em FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA MINUANO, YPE OU SIMILAR.			
9	60,00	UND	LIMPA ALUMINIO- (POLIDOR), a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		3,3500	201,0000
10	800,00	UND	LIMPADOR- MULTIUSO, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número do lote, validade e n° de registro no Ministério da Saúde		4,9200	3.936,0000
11	1.000,00	UND	DESINFETANTE- aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: Eucalipto, Lavanda, Floral, etc. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		6,2600	6.260,0000
12	400,00	UND	LIMPA VIDRO- tipo líquido. Cor incolor/ azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		12,4600	4.984,0000
13	300,00	UND	QUEROSENE- uso para limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1000 ml, c/ número de registro no Ministério da Saúde.		10,5600	3.168,0000
14	500,00	UND	SAPONACEO- CREMOSO. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde		6,1200	3.060,0000
15	400,00	UND	LUSTRA MOVEIS- Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		6,2400	2.496,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 3/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	200,00	UND	OLEO DE PEROBA- RESTAURADOR DE MÓVEIS DE MADEIRA. Frasco com 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	_____	11,3400	2.268,0000
17	300,00	UND	CERA EM PASTA- INCOLOR. Acondicionada em lata de 375g ou 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	_____	9,5000	2.850,0000
18	800,00	UND	ALCOOL- tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 Litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	_____	6,1500	4.920,0000
19	500,00	UND	ALCOOL EM GEL- concentração 65° INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e n° de registro no Ministério da Saúde.	_____	5,6600	2.830,0000
20	500,00	UND	PEDRA SANITARIA- com suporte, fragancia floral, lavanda, na cor azul, em consistencia solida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	_____	2,8700	1.435,0000
Total Máximo do Lote:						78.945,5000

Lote: 2

21	300,00	UND	SACO PLASTICO- LIXO, 15 OU 20 LITROS, resistente de ótima qualidade, mínima de 05 micras, de cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	17,6700	5.301,0000
22	400,00	UND	SACO PLASTICO LIXO- 50 OU 60 LITROS, resistente de ótima qualidade, mínima de 08 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	32,0200	12.808,0000
23	500,00	UND	SACO PLASTICO LIXO - 100 LITROS, resistente de ótima qualidade, mínima de 08 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/	_____	41,6900	20.845,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 4/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			13055/13056.			
24	900,00	UND	ESPONJA - DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	_____	1,8100	1.629,0000
25	700,00	UND	ESPONJA DE LA- DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x75 mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	_____	1,9000	1.330,0000
26	80,00	UND	ESCOVA- DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON para tanque, dimensão: 13x7x4 cm. Peso: 0,090 kg formato oval.	_____	2,8800	230,4000
27	100,00	UND	LUVAS- DE LATEX TAMANHO P - M E G - uso para limpeza doméstica.	_____	6,6400	664,0000
28	100,00	UND	PA- coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm de plástico resistente e cabo mínimo de 40cm.	_____	9,6800	968,0000
29	70,00	UND	BALDE- RESISTENTE DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE)LITROS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; ALÇA EM METAL.	_____	11,2700	788,9000
30	50,00	UND	BALDE--RESISTENTE DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 20 (VINTE)LITROS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; ALÇA EM METAL.	_____	14,9700	748,5000
31	60,00	UND	CESTO- PLÁSTICO PARA LIXO SEM TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	_____	10,0000	600,0000
32	60,00	UND	CESTO PLASTICO- COM PEDAL PARA LIXO RESISTENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	_____	26,5000	1.590,0000
33	20,00	UND	CESTO --PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	_____	19,9500	399,0000
34	80,00	UND	BACIA- PLÁSTICA CAPACIDADE 20 LITROS redonda reforçada, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.	_____	19,5800	1.566,4000
35	150,00	UND	RODO- PLÁSTICO C/ cabo de madeira, BORRACHA DUPLA - 40 CM	_____	12,8400	1.926,0000
36	150,00	UND	VASSOURA- COM CERDAS DE NYLON, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do	_____	9,9700	1.495,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 5/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	10,00	UND	cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. VASSOURA DE CIZAL- medindo 27 cm, com 2 furos na parte superior, cepo de madeira clara, lixada, com perfeito acabamento, com cabo de madeira perfeitamente reto e lixado, medindo 1,20m.	_____	19,5700	195,7000
38	100,00	UND	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO-	_____	9,2200	922,0000
39	10,00	UND	DESENTUPIDOR DE PIA-	_____	6,8900	68,9000
40	10,00	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO-	_____	10,6800	106,8000
Total Máximo do Lote:						54.183,1000
<u>Lote: 3</u>						
41	20,00	UND	BALDE FUNCIONAL- COM SISTEMA DE AGUA, ESPREMEDOR E RODINHAS (CARRINHO FUNCIONAL)	_____	415,0000	8.300,0000
42	40,00	UND	RODO PARA SECAGEM COM SISTEMA AUTOMÁTICO-	_____	45,6000	1.824,0000
43	30,00	UND	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO- com capacidade para 800ml.	_____	42,0000	1.260,0000
44	30,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO RESISTENTE-	_____	42,0000	1.260,0000
45	30,00	UND	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA- 200ML, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO.	_____	75,0000	2.250,0000
46	30,00	UND	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ- 50 ML, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO	_____	70,0000	2.100,0000
47	30,00	UND	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA- com capacidade para 800ml.	_____	42,0000	1.260,0000
48	30,00	UND	DISPENSER- DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL (600 M); COM TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO	_____	42,0000	1.260,0000
49	30,00	UND	BORRIFADOR FRASCO COM CAPACIDADE DE 500 ML-	_____	6,5000	195,0000
50	100,00	UND	SABONETE LIQUIDO-- SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce ou floral. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	_____	33,5000	3.350,0000
51	50,00	UND	SABONETE LIQUIDO ESPUMA-- SABONETE LÍQUIDO ESPUMA com fragrância de erva doce ou floral. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	_____	36,9000	1.845,0000
52	300,00	FAR	TOALHA DE PAPEL -TIPO FOLHA 2 DOBRAS, gofrada, medida mínima 22x21cm, cor	_____	18,7300	5.619,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 6/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	70,00	FAR	PAPEL HIGIENICO - INSTITUCIONAL Branco branca (100% celulose - branca inter folha),super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Fardo com 1. 000 folhas. Luxo - rolos com 300 metros - FARDO COM 08 ROLOS.	_____	59,0000	4.130,0000
Total Máximo do Lote:						34.653,0000
<u>Lote: 4</u>						
54	100,00	UND	PRENDEDOR- PRENDEDOR DE ROUPAS, formato retangular, de PLÁSTICO, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.	_____	2,4200	242,0000
55	50,00	UND	CORDINHA- CORDINHA PARA VARAL, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.	_____	2,5000	125,0000
56	30,00	UND	DESODORIZADOR- DESODORIZADOR DE AMBIENTE, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	_____	11,3800	341,4000
57	500,00	UND	COPOS DESCARTAVEIS-- COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 300 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades.	_____	6,7000	3.350,0000
58	5.000,00	UND	COPOS DESCARTAVEIS - COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades.	_____	2,3300	11.650,0000
59	5.000,00	UND	COPOS DESCARTAVEIS- - COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 180 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades.	_____	3,8600	19.300,0000
60	150,00	UND	GARFO DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO DE 15 A 16 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	_____	4,5000	675,0000
61	100,00	UND	COLHER DESCARTAVEL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO DE 15 A 16 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	_____	4,5000	450,0000
62	400,00	UND	GUARDANAPO DE PAPEL- com medida mínima de 23x20cm em folha simples tipo liso	_____	2,4500	980,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 7/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cor branca alvura superior a 70% conforme norma isso - embalagem c/ 50 unidades.			
63	400,00	UND	PRATO- DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA 15 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.		1,2200	488,0000
64	60,00	CX	FILTRO DE CAFE- com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 103. Caixa com 30 filtros.		4,5100	270,6000
65	200,00	UND	FILME PVC- PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS COM 28 CM DE LARGURA, ROLO DE 30 METROS		4,1600	832,0000
66	100,00	UND	PANO DE COPA- PARA COZINHA, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medida mínima 40x66cm.		4,6000	460,0000
67	50,00	UND	AVENTAL FABRICADO EM TECIDO MEDINDO 1, 20X70 CM		8,3300	416,5000
68	500,00	UND	FLANELA- 100% ALGODAO, MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA OU BRANCA		3,0000	1.500,0000
69	500,00	UND	SACO PARA PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO		5,9300	2.965,0000
Total Máximo do Lote:						44.045,5000
<u>Lote: 5</u>						
70	600,00	FAR	PAPEL HIGIENICO- DE BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS 100% DE FIBRAS CELULOTICAS/ NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM FARDOS DE BOA VISIBILIDADE COM 64 ROLOS E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDO.		71,8300	43.098,0000
71	600,00	UND	SABONETE EM TABLETE- 90 GRAMAS, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de reg. no Ministério da Saúde.		1,6300	978,0000
72	100,00	UND	SABONETE INFANTIL- 90 GRAMAS - O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar		2,6800	268,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 8/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de reg. no Ministério da Saúde. MARCA DE REFERÊNCIA POM POM OU SIMILAR			
73	30,00	CX	HASTE FLEXIVEL- com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8cm. Caixa com 75 unidades		3,2300	96,9000
74	400,00	PCT	ABSORVENTE- Higiênico feminino, com Abas - pacote com 8 unidades. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR.		2,9900	1.196,0000
75	200,00	UND	SHAMPOO- PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 350 ML. MARCA DE REFERÊNCIA SEDA OU SIMILAR.		5,5000	1.100,0000
76	100,00	UND	CREME- CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO POTE DE 1.000 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA SKALA OU SIMILAR.		5,8100	581,0000
77	50,00	UND	TALCO- INFANTIL DE BOA QUALIDADE. FRASCO DE 200 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA POM POM OU SIMILAR.		9,7500	487,5000
78	150,00	UND	CREME DENTAL- uso adulto, com flúor. EMBALAGEM contendo 1 tubo de 90g. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O). MARCA DE REFERÊNCIA COLGATE OU SIMILAR.		2,3600	354,0000
79	200,00	PCT	FRALDA INFANTIL - tamanho P, PACOTE MÍNIMO DE 34 UNIDADES, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR		25,8100	5.162,0000
80	400,00	PCT	FRALDA- INFANTIL, tamanho M, PACOTE MÍNIMO DE 30 UNIDADES, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR.		25,8100	10.324,0000
81	400,00	PCT	FRALDA INFANTIL, tamanho G e GG PACOTE MÍNIMO DE 28 UNIDADES, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte		25,8100	10.324,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2015 - PR

Processo Administrativo: 38/2015
Data do Processo Adm.: 10/04/2015
Processo de Licitação: 34/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 9/9

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	200,00	UND	anatômico e antimicol. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR. PROTETOR SOLAR-- FPS 50; Resistente a água; Ampla proteção UVA-UVB; Ação hidratante, não oleoso; FRASCO DE 120 ML.		44,6300	8.926,0000
83	100,00	UND	LOCAO REPELENTE - DE INSETOS. FRASCO DE 200 ML. NÃO OLEOSO. FRAGÂNCIA SUAVE.		26,7000	2.670,0000
84	100,00	UND	ESCOVA DENTAL - Cabo com aproximadamente 18 cm de comprimento, cores variadas (fabricado em PP atóxico) ou Transparente (fabricado em PET atóxico); 34 tufo de cerdas distribuídos em 4 fileiras, cerdas macias; Cerdas com pontas arredondadas e aparadas uniformemente.		5,8300	583,0000
85	30,00	UND	ESPONJA DE BANHO ESPUMA		3,0800	92,4000
86	40,00	UND	VENENO- PARA INSETOS, aerosol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		10,4000	416,0000
Total Máximo do Lote:						86.656,8000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	298.483,9000